

鏡

1. 工事名

工事名	朝日温海道路 蒲萄地区地すべり対策工事
工事地名	新潟県村上市蒲萄地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年11月
2) 事務所名	新潟国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2284320003	1 4) 単価適用年月	2022年11月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2022年11月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	267日間 自 令和 5年 4月 3日 (当初) 至 令和 5年12月25日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	日本海沿岸東北自動車道	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 4年 9月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 蒲萄地区地すべり対策工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
斜面对策			式	1		267,697,715			
抑止杭工			式	1		251,387,470			
場所打杭工			式	1		251,387,470			
場所打杭	φ 500mm t=30mm L=10.5m 継手1箇所 掘削長10.5m	本	1	2,521,000	2,521,000				単-1号
場所打杭	φ 500mm t=30mm L=13.5m 継手1箇所 掘削長13.5m	本	1	2,935,000	2,935,000				単-2号
場所打杭	φ 500mm t=30mm L=15.0m 継手2箇所 掘削長15.0m	本	1	3,405,000	3,405,000				単-3号
場所打杭	φ 500mm t=30mm L=17.0m 継手2箇所 掘削長17.0m	本	1	3,696,000	3,696,000				単-4号
場所打杭	φ 500mm t=30mm L=18.5m 継手2箇所 掘削長18.5m	本	1	4,044,000	4,044,000				単-5号
場所打杭	φ 500mm t=30mm L=20.0m 継手2箇所 掘削長20.0m	本	1	4,262,000	4,262,000				単-6号
場所打杭	φ 500mm t=30mm L=20.5m 継手2箇所 掘削長20.5m	本	1	4,319,000	4,319,000				単-7号
場所打杭	φ 500mm t=30mm L=22.0m 継手3箇所 掘削長22.0m	本	1	4,812,000	4,812,000				単-8号
場所打杭	φ 500mm t=30mm L=23.0m 継手3箇所 掘削長23.0m	本	1	4,955,000	4,955,000				単-9号

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 蒲萄地区地すべり対策工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=24.0m 継手3箇所 掘削長24.0m	本	1	5,107,000	5,107,000			単-10号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=24.5m 継手3箇所 掘削長24.5m	本	1	5,165,000	5,165,000			単-11号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=25.5m 継手3箇所 掘削長25.5m	本	1	5,325,000	5,325,000			単-12号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=26.0m 継手3箇所 掘削長26.0m	本	1	5,387,000	5,387,000			単-13号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=26.5m 継手3箇所 掘削長26.5m	本	1	5,451,000	5,451,000			単-14号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=27.0m 継手3箇所 掘削長27.0m	本	1	5,516,000	5,516,000			単-15号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=28.0m 継手3箇所 掘削長28.0m	本	1	5,807,000	5,807,000			単-16号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=28.5m 継手4箇所 掘削長28.5m	本	1	6,139,000	6,139,000			単-17号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=29.0m 継手4箇所 掘削長29.0m	本	1	6,188,000	6,188,000			単-18号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=29.5m 継手4箇所 掘削長29.5m	本	2	6,272,000	12,544,000			単-19号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=30.0m 継手4箇所 掘削長30.0m	本	3	6,344,000	19,032,000			単-20号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=30.5m 継手4箇所 掘削長30.5m	本	8	6,414,000	51,312,000			単-21号

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 蒲萄地区地すべり対策工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=31.0m 継手4箇所 掘削長31.0m	本	6	6,492,000	38,952,000			単-22号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=31.5m 継手4箇所 掘削長31.5m	本	3	6,579,000	19,737,000			単-23号
やぐら			回	2	183,700	367,400			単-24号
敷鉄板		設置・撤去	m2	186	1,812	337,032			単-25号
作業構台足場			空m3	1,880	12,720	23,913,600			単-26号
現場取卸し			t	373.5	424.2	158,438			単-27号
進入路工			式	1		10,186,150			
掘削工 (ICT)			式	1		2,487,100			
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	7,000	355.3	2,487,100			単-28号
路体盛土工 (ICT)			式	1		732,000			
路体 (築堤) 盛土 (ICT)			m3	3,000	244	732,000			単-29号
残土処理工			式	1		3,909,550			

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 蒲萄地区地すべり対策工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m3	2,900	119.9	347,710			単-30号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,910	1,224	3,561,840			単-31号
吹付工			式	1		3,057,500			
モルタル吹付		t=5cm 15N/mm2以上	m2	500	6,115	3,057,500			単-32号
仮設工			式	1		6,124,095			
工事用道路工			式	1		6,124,095			
土のう			袋	873	7,015	6,124,095			単-33号
直接工事費			式	1		267,697,715			
共通仮設費			式	1		30,111,315			
共通仮設費			式	1		9,552,315			
運搬費			式	1		343,470			
仮設材運搬費			t	32.1	10,700	343,470			単-34号

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 蒲萄地区地すべり対策工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		7,040,845				
杭打設管理		式	1		5,856,000			内-1号	
保守管理(ICT)		式	1		38,845			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-3号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,168,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		20,559,000				
純工事費		式	1		297,809,030				
現場管理費		式	1		70,729,000				
工事原価		式	1		368,538,030				
一般管理費等		式	1		52,771,970				
工事価格		式	1		421,310,000				
消費税相当額		式	1		42,131,000				

設計内訳書

[illegible]

一式当たり内訳書

杭打設管理

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
杭打設管理システム	TS型	式	1		5,856,000			WYB00005 単一 83号
合 計					5,856,000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

單價使用年月	2022. 11
步掛使用年月	2022. 11
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 3号内訳書

單價使用年月	2022. 11
步掛使用年月	2022. 11
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0
単一1号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=10. 5m 継手1箇所 掘削長10. 5m	単位	本	数量	1	単価 2, 521, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
No. 76							
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8. 4m/本 2. 1m/本 0m/本 0m/本 0m/本 10. 5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	2, 175, 000	2, 175, 000	WB230610 単一 35号
別途補助機械		4. 9t吊クレーン運転	日	1. 09	45, 290	49, 366. 1	WYB00009 単一 36号
機械式継手		SM570 φ 500. 0mm t=30mm	箇所	1	275, 000	275, 000	
長さエクストラ（鋼管杭）		3m以上6m未満	t	3. 549	4, 000	14, 196	
付属品エクストラ		吊金具	k g	2	1, 040	2, 080	
地域エクストラ（陸上 北陸）		18m以下	t	0. 002	8, 400	16. 8	
吊孔加工費		φ 40mm	箇所	2	720	1, 440	
注入加工費		φ 60mm	箇所	2	1, 500	3, 000	
計						2, 520, 098. 9	
単価						2, 521, 000	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0
単一2号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=13. 5m 継手1箇所 掘削長13. 5m	単位	本	数量	1	単価 2, 935, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
No. 75							
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8. 6m/本 4. 9m/本 0m/本 0m/本 0m/本 13. 5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	2, 604, 000	2, 604, 000	WB230610 単一 37号
別途補助機械		4. 9t吊クレーン運転	日	1. 09	45, 290	49, 366. 1	WYB00011 単一 36号
機械式継手		SM570 φ 500. 0mm t=30mm	箇所	1	275, 000	275, 000	
付属品エクストラ		吊金具	k g	2	1, 040	2, 080	
地域エクストラ（陸上 北陸）		18m以下	t	0. 002	8, 400	16. 8	
吊孔加工費		φ 40mm	箇所	2	720	1, 440	
注入加工費		φ 60mm	箇所	2	1, 500	3, 000	
計						2, 934, 902. 9	
単価						2, 935, 000	円／本

1 次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=15. 0m 継手2箇所 掘削長15. 0m	単位	本	数量	1	単価	3, 405, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
No. 74								
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 500mm 8. 6m/本 6. 4m/本 0m/本 0m/本 0m/本 15m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	2, 786, 000	2, 786, 000	単一	38号
別途補助機械	4. 9t吊クレーン運転		日	1. 09	45, 290	49, 366. 1	単一	36号
機械式継手	SM570 φ 500. 0mm t=30mm		箇所	2	275, 000	550, 000		
長さエクストラ（鋼管杭）	3m以上6m未満		t	2. 672	4, 000	10, 688		
付属品エクストラ	吊金具		k g	4	1, 040	4, 160		
地域エクストラ（陸上 北陸）	18m以下		t	0. 004	8, 400	33. 6		
吊孔加工費	φ 40mm		箇所	2	720	1, 440		
注入加工費	φ 60mm		箇所	2	1, 500	3, 000		
計						3, 404, 687. 7		
単価						3, 405, 000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一4号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=17. 0m 継手2箇所 掘削長17. 0m	単位	本	数量	1	単価	3, 696, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
No. 73								
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 500mm 8. 5m/本 8. 5m/本 0m/本 0m/本 0m/本 17m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	3, 074, 000	3, 074, 000	単一	39号
別途補助機械	4. 9t吊クレーン運転		日	1. 09	45, 290	49, 366. 1	単一	36号
機械式継手	SM570 φ 500. 0mm t=30mm		箇所	2	275, 000	550, 000		
長さエクストラ（鋼管杭）	3m以上6m未満		t	3. 36	4, 000	13, 440		
付属品エクストラ	吊金具		k g	4	1, 040	4, 160		
地域エクストラ（陸上 北陸）	18m以下		t	0. 004	8, 400	33. 6		
吊孔加工費	φ 40mm		箇所	2	720	1, 440		
注入加工費	φ 60mm		箇所	2	1, 500	3, 000		
計						3, 695, 439. 7		
単価						3, 696, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0
単一5号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=18. 5m 継手2箇所 掘削長18. 5m	単位	本	数量	1	単価 4, 044, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
No. 72							
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8. 4m/本 10. 1m/本 0m/本 0m/本 0m/本 18. 5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	3, 410, 000	3, 410, 000	WB230610 単一 40号
別途補助機械		4. 9t吊クレーン運転	日	1. 5	45, 290	67, 935	WYB00017 単一 41号
機械式継手		SM570 φ 500. 0mm t=30mm	箇所	2	275, 000	550, 000	
長さエクストラ（鋼管杭）		3m以上6m未満	t	1. 854	4, 000	7, 416	
付属品エクストラ		吊金具	k g	4	1, 040	4, 160	
地域エクストラ（陸上 北陸）		18m以下	t	0. 004	8, 400	33. 6	
吊孔加工費		φ 40mm	箇所	2	720	1, 440	
注入加工費		φ 60mm	箇所	2	1, 500	3, 000	
計						4, 043, 984. 6	
単価						4, 044, 000	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0
単一6号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=20. 0m 継手2箇所 掘削長20. 0m	単位	本	数量	1	単価 4, 262, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
No. 71							
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8. 7m/本 11. 3m/本 0m/本 0m/本 0m/本 20m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	3, 635, 000	3, 635, 000	WB230610 単一 42号
別途補助機械		4. 9t吊クレーン運転	日	1. 5	45, 290	67, 935	WYB00019 単一 41号
機械式継手		SM570 φ 500. 0mm t=30mm	箇所	2	275, 000	550, 000	
付属品エクストラ		吊金具	k g	4	1, 040	4, 160	
地域エクストラ（陸上 北陸）		18m以下	t	0. 004	8, 400	33. 6	
吊孔加工費		φ 40mm	箇所	2	720	1, 440	
注入加工費		φ 60mm	箇所	2	1, 500	3, 000	
計						4, 261, 568. 6	
単価						4, 262, 000	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0
単一7号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=20. 5m 継手2箇所 掘削長20. 5m	単位	本	数量	1	単価 4, 319, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
No. 70							
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8. 2m/本 12. 3m/本 0m/本 0m/本 0m/本 20. 5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	3, 692, 000	3, 692, 000	WB230610 単一 43号
別途補助機械		4. 9t吊クレーン運転	日	1. 5	45, 290	67, 935	WYB00021 単一 41号
機械式継手		SM570 φ 500. 0mm t=30mm	箇所	2	275, 000	550, 000	
付属品エクストラ		吊金具	k g	4	1, 040	4, 160	
地域エクストラ（陸上 北陸）		18m以下	t	0. 004	8, 400	33. 6	
吊孔加工費		φ 40mm	箇所	2	720	1, 440	
注入加工費		φ 60mm	箇所	2	1, 500	3, 000	
計						4, 318, 568. 6	
単価						4, 319, 000	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0
単一8号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=22. 0m 継手3箇所 掘削長22. 0m	単位	本	数量	1	単価 4, 812, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
No. 69							
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8. 7m/本 13. 3m/本 0m/本 0m/本 0m/本 22m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	3, 897, 000	3, 897, 000	WB230610 単一 44号
別途補助機械		4. 9t吊クレーン運転	日	1. 5	45, 290	67, 935	WYB00023 単一 41号
機械式継手		SM570 φ 500. 0mm t=30mm	箇所	3	275, 000	825, 000	
長さエクストラ（鋼管杭）		3m以上6m未満	t	2. 672	4, 000	10, 688	
付属品エクストラ		吊金具	k g	6	1, 040	6, 240	
地域エクストラ（陸上 北陸）		18m以下	t	0. 006	8, 400	50. 4	
吊孔加工費		φ 40mm	箇所	2	720	1, 440	
注入加工費		φ 60mm	箇所	2	1, 500	3, 000	
計						4, 811, 353. 4	
単価						4, 812, 000	円／本

1 次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=23. 0m 継手3箇所 掘削長23. 0m	単位	本	数量	1	単価	4, 955, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
No. 68								
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8. 7m/本 14. 3m/本 0m/本 0m/本 0m/本 23m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	4, 039, 000	4, 039, 000	単一	45号
別途補助機械		4. 9t吊クレーン運転	日	1. 5	45, 290	67, 935	単一	41号
機械式継手		SM570 φ 500. 0mm t=30mm	箇所	3	275, 000	825, 000		
長さエクストラ（鋼管杭）		3m以上6m未満	t	3. 006	4, 000	12, 024		
付属品エクストラ		吊金具	k g	6	1, 040	6, 240		
地域エクストラ（陸上 北陸）		18m以下	t	0. 006	8, 400	50. 4		
吊孔加工費		φ 40mm	箇所	2	720	1, 440		
注入加工費		φ 60mm	箇所	2	1, 500	3, 000		
計						4, 954, 689. 4		
単価						4, 955, 000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=24. 0m 継手3箇所 掘削長24. 0m	単位	本	数量	1	単価	5, 107, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
No. 67								
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8. 7m/本 15. 3m/本 0m/本 0m/本 0m/本 24m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	4, 189, 000	4, 189, 000	単一	46号
別途補助機械		4. 9t吊クレーン運転	日	1. 5	45, 290	67, 935	単一	41号
機械式継手		SM570 φ 500. 0mm t=30mm	箇所	3	275, 000	825, 000		
長さエクストラ（鋼管杭）		3m以上6m未満	t	3. 35	4, 000	13, 400		
付属品エクストラ		吊金具	k g	6	1, 040	6, 240		
地域エクストラ（陸上 北陸）		18m以下	t	0. 006	8, 400	50. 4		
吊孔加工費		φ 40mm	箇所	2	720	1, 440		
注入加工費		φ 60mm	箇所	2	1, 500	3, 000		
計						5, 106, 065. 4		
単価						5, 107, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0
単一11号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=24. 5m 継手3箇所 掘削長24. 5m	単位	本	数量	1	単価 5, 165, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
No. 66							
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8. 3m/本 16. 2m/本 0m/本 0m/本 0m/本 24. 5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	4, 247, 000	4, 247, 000	WB230610 単一 47号
別途補助機械		4. 9t吊クレーン運転	日	1. 5	45, 290	67, 935	WYB00029 単一 41号
機械式継手		SM570 φ 500. 0mm t=30mm	箇所	3	275, 000	825, 000	
長さエクストラ（鋼管杭）		3m以上6m未満	t	3. 518	4, 000	14, 072	
付属品エクストラ		吊金具	k g	6	1, 040	6, 240	
地域エクストラ（陸上 北陸）		18m以下	t	0. 006	8, 400	50. 4	
吊孔加工費		φ 40mm	箇所	2	720	1, 440	
注入加工費		φ 60mm	箇所	2	1, 500	3, 000	
計						5, 164, 737. 4	
単価						5, 165, 000	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0
単-12号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=25. 5m 継手3箇所 掘削長25. 5m	単位	本	数量	1	単価 5, 325, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
No. 65							
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8. 7m/本 16. 8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 25. 5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	4, 413, 000	4, 413, 000	WB230610 単一 48号
別途補助機械		4. 9t吊クレーン運転	日	1. 5	45, 290	67, 935	WYB00031 単一 41号
機械式継手		SM570 φ 500. 0mm t=30mm	箇所	3	275, 000	825, 000	
長さエクストラ（鋼管杭）		3m以上6m未満	t	1. 848	4, 000	7, 392	
付属品エクストラ		吊金具	k g	6	1, 040	6, 240	
地域エクストラ（陸上 北陸）		18m以下	t	0. 006	8, 400	50. 4	
吊孔加工費		φ 40mm	箇所	2	720	1, 440	
注入加工費		φ 60mm	箇所	2	1, 500	3, 000	
計						5, 324, 057. 4	
単価						5, 325, 000	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0
単一13号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=26. 0m 継手3箇所 掘削長26. 0m	単位	本	数量	1	単価 5, 387, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
No. 64							
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8. 5m/本 17. 5m/本 0m/本 0m/本 0m/本 26m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	4, 476, 000	4, 476, 000	WB230610 単一 49号
別途補助機械		4. 9t吊クレーン運転	日	1. 5	45, 290	67, 935	WYB00033 単一 41号
機械式継手		SM570 φ 500. 0mm t=30mm	箇所	3	275, 000	825, 000	
長さエクストラ（鋼管杭）		3m以上6m未満	t	1. 68	4, 000	6, 720	
付属品エクストラ		吊金具	k g	6	1, 040	6, 240	
地域エクストラ（陸上 北陸）		18m以下	t	0. 006	8, 400	50. 4	
吊孔加工費		φ 40mm	箇所	2	720	1, 440	
注入加工費		φ 60mm	箇所	2	1, 500	3, 000	
計						5, 386, 385. 4	
単価						5, 387, 000	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0
単一14号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=26. 5m 継手3箇所 掘削長26. 5m	単位	本	数量	1	単価 5, 451, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
No. 63							
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8. 3m/本 18. 2m/本 0m/本 0m/本 0m/本 26. 5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	4, 539, 000	4, 539, 000	WB230610 単一 50号
別途補助機械		4. 9t吊クレーン運転	日	1. 5	45, 290	67, 935	WYB00035 単一 41号
機械式継手		SM570 φ 500. 0mm t=30mm	箇所	3	275, 000	825, 000	
長さエクストラ（鋼管杭）		3m以上6m未満	t	1. 848	4, 000	7, 392	
付属品エクストラ		吊金具	k g	6	1, 040	6, 240	
地域エクストラ（陸上 北陸）		18m以下	t	0. 006	8, 400	50. 4	
吊孔加工費		φ 40mm	箇所	2	720	1, 440	
注入加工費		φ 60mm	箇所	2	1, 500	3, 000	
計						5, 450, 057. 4	
単価						5, 451, 000	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0
単一15号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=27. 0m 継手3箇所 掘削長27. 0m	単位	本	数量	1	単価 5, 516, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
No. 62							
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8. 3m/本 18. 7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 27m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	4, 612, 000	4, 612, 000	WB230610 単一 51号
別途補助機械		4. 9t吊クレーン運転	日	1. 5	45, 290	67, 935	WYB00037 単一 41号
機械式継手		SM570 φ 500. 0mm t=30mm	箇所	3	275, 000	825, 000	
付属品エクストラ		吊金具	k g	6	1, 040	6, 240	
地域エクストラ（陸上 北陸）		18m以下	t	0. 006	8, 400	50. 4	
吊孔加工費		φ 40mm	箇所	2	720	1, 440	
注入加工費		φ 60mm	箇所	2	1, 500	3, 000	
計						5, 515, 665. 4	
単価						5, 516, 000	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0
単一16号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=28. 0m 継手3箇所 掘削長28. 0m	単位	本	数量	1	単価 5, 807, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
No. 61							
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8. 6m/本 19. 4m/本 0m/本 0m/本 0m/本 28m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	4, 886, 000	4, 886, 000	WB230610 単一 52号
別途補助機械		4. 9t吊クレーン運転	日	1. 88	45, 290	85, 145. 2	WYB00039 単一 53号
機械式継手		SM570 φ 500. 0mm t=30mm	箇所	3	275, 000	825, 000	
付属品エクストラ		吊金具	k g	6	1, 040	6, 240	
地域エクストラ（陸上 北陸）		18m以下	t	0. 006	8, 400	50. 4	
吊孔加工費		φ 40mm	箇所	2	720	1, 440	
注入加工費		φ 60mm	箇所	2	1, 500	3, 000	
計						5, 806, 875. 6	
単価						5, 807, 000	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0
単一17号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=28. 5m 継手4箇所 掘削長28. 5m	単位	本	数量	1	単価 6, 139, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
No. 60							
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8. 7m/本 19. 8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 28. 5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	4, 921, 000	4, 921, 000	WB230610 単一 54号
別途補助機械		4. 9t吊クレーン運転	日	1. 88	45, 290	85, 145. 2	WYB00041 単一 53号
機械式継手		SM570 φ 500. 0mm t=30mm	箇所	4	275, 000	1, 100, 000	
長さエクストラ（鋼管杭）		3m以上6m未満	t	4. 829	4, 000	19, 316	
付属品エクストラ		吊金具	k g	8	1, 040	8, 320	
地域エクストラ（陸上 北陸）		18m以下	t	0. 008	8, 400	67. 2	
吊孔加工費		φ 40mm	箇所	2	720	1, 440	
注入加工費		φ 60mm	箇所	2	1, 500	3, 000	
計						6, 138, 288. 4	
単価						6, 139, 000	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0
単一18号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=29.0m 継手4箇所 掘削長29.0m	単位	本	数量	1	単価 6,188,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
No. 59							
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8.4m/本 20.6m/本 0m/本 0m/本 0m/本 29m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	4,979,000	4,979,000	WB230610 単一 55号
別途補助機械		4.9t吊クレーン運転	日	1.88	45,290	85,145.2	WYB00043 単一 53号
機械式継手		SM570 φ 500.0mm t=30mm	箇所	4	275,000	1,100,000	
長さエクストラ（鋼管杭）		3m以上6m未満	t	2.664	4,000	10,656	
付属品エクストラ		吊金具	k g	8	1,040	8,320	
地域エクストラ（陸上 北陸）		18m以下	t	0.008	8,400	67.2	
吊孔加工費		φ 40mm	箇所	2	720	1,440	
注入加工費		φ 60mm	箇所	2	1,500	3,000	
計						6,187,628.4	
単価						6,188,000	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0
単一19号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=29. 5m 継手4箇所 掘削長29. 5m	単位	本	数量	2	単価 6, 272, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
No. 58, 57							
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8. 6m/本 20. 9m/本 0m/本 0m/本 0m/本 29. 5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	5, 068, 000	5, 068, 000	WB230610 単一 56号
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8. 3m/本 21. 2m/本 0m/本 0m/本 0m/本 29. 5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	5, 054, 000	5, 054, 000	WB230610 単一 57号
別途補助機械		4. 9t吊クレーン運転	日	3. 76	45, 290	170, 290. 4	WYB00045 単一 58号
機械式継手		SM570 φ 500. 0mm t=30mm	箇所	8	275, 000	2, 200, 000	
長さエクストラ（鋼管杭）		3m以上6m未満	t	6. 346	4, 000	25, 384	
付属品エクストラ		吊金具	k g	16	1, 040	16, 640	
地域エクストラ（陸上 北陸）		18m以下	t	0. 016	8, 400	134. 4	
吊孔加工費		φ 40mm	箇所	4	720	2, 880	
注入加工費		φ 60mm	箇所	4	1, 500	6, 000	
計						12, 543, 328. 8	

1 次单価表

單価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=30.0m 継手4箇所 掘削長30.0m	単位	本	数量	3	単価	6,344,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
No. 56, 55, 54								
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭(鋼管) 500mm 8.7m/本 21.3m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	5,146,000	5,146,000	単一 59号	WB230610
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭(鋼管) 500mm 8.3m/本 21.7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	2	5,127,000	10,254,000	単一 60号	WB230610
別途補助機械		4.9t吊クローラークレーン運転	日	5.64	45,290	255,435.6	単一 61号	WYB00047
機械式継手		SM570 φ 500.0mm t=30mm	箇所	12	275,000	3,300,000		
長さエクストラ（鋼管杭）		3m以上6m未満	t	9.018	4,000	36,072		
付属品エクストラ		吊金具	k g	24	1,040	24,960		
地域エクストラ（陸上 北陸）		18m以下	t	0.024	8,400	201.6		
吊孔加工費		φ 40mm	箇所	6	720	4,320		
注入加工費		φ 60mm	箇所	6	1,500	9,000		
計						19,029,989.2		

1 次单価表

單価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0
単一21号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=30.5m 継手4箇所 掘削長30.5m	単位	本	数量	8	単価 6,414,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
No. 53, 52, 42, 41, 40, 39, 38, 37							
場所打杭工（大口徑ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8.2m/本 22.3m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	2	5,199,000	10,398,000	WB230610 単一 62号
場所打杭工（大口徑ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8.3m/本 22.2m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	3	5,202,000	15,606,000	WB230610 単一 63号
場所打杭工（大口徑ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8.4m/本 22.1m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	5,204,000	5,204,000	WB230610 単一 64号
場所打杭工（大口徑ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8.5m/本 22m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	2	5,207,000	10,414,000	WB230610 単一 65号
別途補助機械		4.9t吊クレーン運転	日	15.04	45,290	681,161.6	WYB00049 単一 66号
機械式継手		SM570 φ 500.0mm t=30mm	箇所	32	275,000	8,800,000	
長さエクストラ（鋼管杭）		3m以上6m未満	t	25.384	4,000	101,536	
付属品エクストラ		吊金具	k g	64	1,040	66,560	
地域エクストラ（陸上 北陸）		18m以下	t	0.064	8,400	537.6	
吊孔加工費		φ 40mm	箇所	16	720	11,520	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=30.5m 継手4箇所 掘削長30.5m	単位	本	数量	8	単価	6,414,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入加工費		φ 60mm	箇所	16	1,500	24,000		
計						51,307,315.2		
単価						6,414,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=31. 0m 継手4箇所 掘削長31. 0m	単位	本	数量	6	単価	6, 492, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
No. 51, 50, 48, 46, 44, 43								
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8. 3m/本 22. 7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 31m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	2	5, 274, 000	10, 548, 000	単一 67号	WB230610
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8. 6m/本 22. 4m/本 0m/本 0m/本 0m/本 31m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	3	5, 282, 000	15, 846, 000	単一 68号	WB230610
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8. 7m/本 22. 3m/本 0m/本 0m/本 0m/本 31m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	5, 285, 000	5, 285, 000	単一 69号	WB230610
別途補助機械		4. 9t吊クレーン運転	日	11. 28	45, 290	510, 871. 2	単一 70号	WYB00051
機械式継手		SM570 φ 500. 0mm t=30mm	箇所	24	275, 000	6, 600, 000		
長さエクストラ（鋼管杭）		3m以上6m未満	t	20. 04	4, 000	80, 160		
付属品エクストラ		吊金具	k g	48	1, 040	49, 920		
地域エクストラ（陸上 北陸）		18m以下	t	0. 048	8, 400	403. 2		
吊孔加工費		φ 40mm	箇所	12	720	8, 640		
注入加工費		φ 60mm	箇所	12	1, 500	18, 000		

1 次单価表

單価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=31.5m 継手4箇所 掘削長31.5m	単位	本	数量	3	単価	6,579,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
No. 49, 47, 45								
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8.6m/本 22.9m/本 0m/本 0m/本 0m/本 31.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	3	5,366,000	16,098,000	単一 71号	WB230610
別途補助機械		4.9t吊クレーン運転	日	5.64	45,290	255,435.6	単一 61号	WYB00053
機械式継手		SM570 φ 500.0mm t=30mm	箇所	12	275,000	3,300,000		
長さエクストラ（鋼管杭）		3m以上6m未満	t	10.553	4,000	42,212		
付属品エクストラ		吊金具	k g	24	1,040	24,960		
地域エクストラ（陸上 北陸）		18m以下	t	0.024	8,400	201.6		
吊孔加工費		φ 40mm	箇所	6	720	4,320		
注入加工費		φ 60mm	箇所	6	1,500	9,000		
計						19,734,129.2		
単価						6,579,000	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	やぐら		単位	回	数量	1	単価	183, 700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
やぐら設置・撤去		ラフテレシクレーン使用 標準	回	1	183, 700	183, 700	WB230630 単一 72号		
計						183, 700			
単価						183, 700	円／回		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	敷鉄板	設置・撤去	単位	m2	数量	186	単価	1, 812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	186	361. 3	67, 201. 8	WB253610 単－ 73号	
敷鉄板賃料		22×1524×6096 無 166日 無 有	枚	20	13, 490	269, 800	WB253630 単－ 74号	
計						337, 001. 8		
単価						1, 812	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	作業構台足場		単位	空m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業構台足場設置		空m3	1	2,668	2,668	WYB00001	単一 75号
	作業構台足場撤去		空m3	1	1,264	1,264	WYB00004	単一 76号
	作業構台賃料	賃料期間：206日	空m3	1	7,931	7,931	WYB00010	単一 77号
	作業構台基本料		空m3	1	848	848	WYB00002	単一 78号
	計					12,711		
	単価					12,720	円／空m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	現場取卸し		単位	t	数量	1	単価	424. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場取卸（鋼管杭）		標準	t	1	424. 2	424. 2	CB225230	
計						424. 2		
単価						424. 2	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	355. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（I C T）		土砂 オープンカット 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	355. 3	355. 3	CB210120	
計						355. 3		
単価						355. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	244
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		10,000m3未満 無し	m 3	1	244	244	CB210570	
計						244		
単価						244	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	119.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	119.9	119.9	CB210610	
計						119.9		
単価						119.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 5km以下	m 3	1	1, 224	1, 224	CB210110	
計						1, 224		
単価						1, 224	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	モルタル吹付	t=5cm 15N/mm2以上	単位	m2	数量		単価	
						1		6, 115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		5cm 500m2以上1000m2未満 無 無	m 2	1	6, 115	6, 115	WB810810 単一 79号	
計						6, 115		
単価						6, 115	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	土のう		単位	袋	数量	1	単価	7,015
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	7,015	7,015	WB252730 単一 80号	
	計					7,015		
	単価					7,015	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	仮設材運搬費		単位	t	数量	32. 1	単価	10, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
往路								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 24. 1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	32. 1	3, 850	123, 585	WB010020 単一 81号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	32. 1	1, 500	48, 150	WB010030 単一 82号	
復路								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 24. 1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	32. 1	3, 850	123, 585	WB010020 単一 81号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	32. 1	1, 500	48, 150	WB010030 単一 82号	
計						343, 470		
単価						10, 700	円／t	